
Contacto

Teléfono +34 963131017
Correo Electrónico contratapre@gva.es

Dirección Postal

En Bou, 9-11
(46001) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNMY24/SDGOC/04 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2024 a
las 10:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Generalitat
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dv8%2F9KKDNo8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de atención e información en actos de promoción de las actividades
desarrolladas por la Presidencia de la Generalitat por personal capacitado en el uso de las dos lenguas
oficiales de la Comunitat Valenciana entre otras, que contempla la promoción de contratación de
personas con diversidad funcional.

Atención e información en aquellos actos de promoción que se desarrollen dentro de las actividades porDescripción 
Presidencia de la Generalitat. Formarán parte del contrato los servicios de acompañamiento de grupos en las actividades
que se realicen en los edificios de Presidencia.
Valor estimado del contrato 186.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 93.775 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.500 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dv8%2F9KKDNo8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón 38 planta 8

Precio de la oferta más baja 14 EUR.
Precio de la oferta más alta 15,37 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CERCAVILA COOP V
NIF F98277866
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

BURRIANA, 35
(46005) VALENCIA España

Contacto

Teléfono +34 666103617
Correo Electrónico tecnico.rocio@adaptat.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 93.775 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor puntuada de acuerdo con los criterios de adjudicación y cumplir los requisitos establecidos en los
pliegos.
Fecha del Acuerdo 12/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Terminado el plazo para interposición de recurso

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c8173dca-8d42-404b-9e44-f371d58a491f
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Telematica

Dirección Postal

En Bou, 9 y 11

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/04/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telematica

Dirección Postal

En Bou, 9 y 11
(46001) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/04/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 12/04/2024 a las 14:14 horas
Esta fecha es orientativa.

Dirección Postal

Avda. General Perón 38 planta 8
(28020) Madrid España

(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/04/2024 a las 13:44

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/04/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


(46001) Valencia España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Capacidad de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: De acuerdo con el apartado LL del anexo I al PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Capacidad lingüistica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: De acuerdo con el apartado LL del anexo I al PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Disponibilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: De acuerdo con el apartado LL del anexo I al PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Penalización por anulación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: De acuerdo con el apartado LL del anexo I al PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Personal
: SocialSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: De acuerdo con el apartado LL del anexo I al PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: De acuerdo con el apartado LL del anexo I al PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V%2FkBLowwNdNLA IVZdUs8KA%3D%3D

ID 0000013521720 |  2024-000646216 | Thu, 13 Jun 2024 10:43:39:374 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126699646881327018739765541873179831103 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V%2FkBLowwNdNLAIVZdUs8KA%3D%3D

